
4

476  

静岡県

京都府

67,500  

長崎県 24.1  

2位

90.0  

千葉県

3位

静岡県

●宮崎県への延べ宿泊旅⾏者数は110万⼈（推計値）で全国44位　 　※R5.10.1現在の推計⼈⼝をベースに推計

満　足　度　・　推　奨　度　指　標

【ご注意：本資料の転載・複製での利用について】
■本資料は、株式会社リクルート（じゃらんリサーチセンター）の著作物であり、著作権法に基づき保護されています。
■本資料の全文または一部を転載・複製する際は著作権者の許諾が必要です。事前に当社までご連絡ください。
   使用用途によって転載・複製をご遠慮頂く場合もございます、予めご了承ください。　　じゃらんリサーチセンター事務局　E-mail：jalan_rc@r.recruit.co.jp

■各指標についての上位１５位までランキングと宮崎県の順位

●旅行後の来訪者の満足度、推奨度（NPS）

23年度・全国平均

37.7％ 16.4％

沖縄県

85,400  

671  

6位

5位

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ
平均

●宿泊旅行者の居住地（発地エリア）

千葉県

福岡県 714  

神奈川県

191  

京都府

34.5％ 45.5％ 20.0％

8位

千葉県

15位

46.0％

1位

4位

2位

●県内での宿泊先（着地エリア)

　　※各県への延べ宿泊旅行者ベース

　【パワー評価の各指標の説明】

24.9

 ●延べ宿泊旅行者数(万人）

 ●1回の宿泊旅行あたり
　　大人1人あたり単価（円）

42.3

17.7

●宮崎県への宿泊旅行者のプロフィール

15.3％

●九州ブロックからの来訪が48％、関東ブロックからの来訪が19％、関⻄ブロックからの来訪が14％を占める
●１回あたりの宿泊旅⾏費⽤は59,600円で、全国平均60,600円よりやや低い
●個⼈旅⾏が90％を占め、リピーターが65％を占める

●「⾷」「ご当地体験」「ﾎｽﾋﾟﾀﾘﾃｨ」「現地観光情報」に対する満⾜度が全国平均より⾼い

44.8％

714  

石川県

19.9  

 ●来訪者の満足度（％）

鹿児島県

愛媛県

21位

18.3  

岐阜県

87.8  

山梨県

熊本県

62,300  

14位

528  

神奈川県

東京都1位

千葉県

長崎県

546  

1,147  

1,762  

1位

神奈川県 4位

506  

70,500  

117,800  

77,600  

5位

大阪府

2,265  

2位

4位

1,419  

13位

64,900  9位

宮城県

高知県 59,900  

【２次調査】

長野県12位

11位

9位

5位

千葉県

◆調査方法　：

東京都

広島県996  

沖縄県 88.6  

7位

6位

広島県

6位

8位

9位

9位

12位

59,600  

59,600  

山口県

◆調査対象　：

61,300  

10位 島根県

三重県

11位

415  

13位

【１次調査】

13位

4位

681  

インターネット調査

・宿泊旅行実施者　15,520ｻﾝﾌﾟﾙ　　　・旅行件数　29,948件

【調査概要】

92,929人回収（宿泊旅行実施の有無について）　※回答の中から20,000件を抽出し、性・年代別の宿泊旅行実施率を分析

（うち、宮崎県への旅行件数は 199 件）

16.8  

16.4  

332  

国内在住の18～79歳の男女　（株式会社マクロミルの登録モニターから都道府県別・性年代別に抽出）

1

◆調査時期　：

石川県 13位

15位

13位

528  

38位

311  513  

386  

14位

110  

◆調査内容　：

大阪府

9位

宮崎県

福岡県7位

22.7  

広島県

宮崎県

12位

宮城県

2024年4月

14位

2023年4月～2024年3月（23年度）において実施した宿泊を伴う国内旅行（出張・帰省・修学旅行等を除く）について

◆サンプル数：

24.9  

27.0  

39.4  1位

北海道

沖縄県

90.1  
60・70代 / 女性

長崎県

2位

23年度・宮崎県

男性

女性

性
別

18～29歳

30代

40代

50代

60・70代

北海道

4位

該当県での
追加消費総額推計

（億円）

１回の宿泊旅行あたり
大人１人あたり単価

（円）

22万人

石川県

6万人

11万人

5.5

30代 / 女性

11.0

922  

青森県

北海道

鹿児島県

宮城県

宮崎県

88.2  兵庫県12位

兵庫県 10位 88.5  

62,600  

494  740  

2,134  2位 東京都

徳島県

7位

6位601  

24.6  

宮崎県647  

1位

10位 64,900  

15位

8位

14位

愛知県

愛知県

9位

19.7  

44位

8位

88.4  

88.1  

大分県

広島県

15位

13位

15位

12位

栃木県

宮崎県

479  

24.6  宮崎県

群馬県 87.6  

宮崎県

各県への宿泊旅行者のうち、そのとき
の旅行について「とても満足」「やや満
足」と回答した人の合計の割合。

NPS（ネット・プロモータ－・スコア）とは、
旅行先の推奨度合いを11段階で回答し
てもらい、「推奨者（10・9）」の割合から
「批判者（6～0）」の割合を引いた数値。

宿泊費、パック料金に含まれていない活
動を主な宿泊エリアに着いてから出るま
でに実施した消費行動について、その
回数と1人あたりの単価から推計。
具体的には、各県の延べ宿泊旅行者数
に、各消費行動の実施割合をかけて各
実施者数を算出し、各行動の平均消費
額を乗じて、消費総額を推計。

※周遊先やエリア間の移動など、主な
宿泊エリア以外での消費は含まない。

1回の宿泊旅行において、大人1人あた
りにかかった費用として、宿泊費、目的
地までの往復交通費、現地消費の合計
（パック旅行の場合は、パック費と現地
消費の合計）。
現地消費とは、現地で実施した買い物、
飲食、体験・観光、移動などの消費の合
計。

18歳未満の子供連れの場合は、全員で
かかった費用を同行した18歳以上の大
人の人数で割っている。

※旅行費用については、金額の高すぎ
る回答が平均値に大きな影響を与える
ことを避けるために1.0％トリム平均をお
こなった。
トリム平均とは、データ全体の上限と下
限から一定の割合のデータをカットした
残りのデータので平均を算出すること。

15位

1,084  7位

 ●旅行先の推奨度（NPS）

 ●該当県での追加消費総額推計
　　（億円）

10位

京都府

沖縄県 10位

沖縄県

86.8  

21.7  

1,599  

福岡県67,900  

6.7

9.5

4.5

50代 / 女性

60・70代 / 男性

6万人

18万人

40代 / 男性

40代 / 女性

50代 / 男性 9.6

12万人

7万人

10万人

5万人

12万人

16.4

■宿泊旅行者の居住地（単一回答）（上位15）

3位

北海道 92.2  

90.5  愛媛県

16.8

15.1

京都府

鹿児島県

23.4  

23.7  

11位

5位

11位

長野県

89.5  4位

3位3位

89.1  

89.0  

6位

福岡県

長野県

7位

大阪府3位

1,131  

800  

24.6  

大分県

70,800  

石川県

73,100  

京都府

8位 88.8  

18～29歳 / 女性

30代 / 男性

■宮崎県内での宿泊先（単一回答） ※各県への旅行件数ベース

■宿泊旅行者の性・年代別構成　　※各県への延べ宿泊旅行者ベース ■宿泊旅行者の居住ブロック　※各県への延べ宿泊旅行者ベース

20.1

110万人

63万人

46万人

19万人

15万人

18万人

17万人

40万人

■総合的な満足度と項目別満足度（それぞれ単一回答）　※各県への旅行件数ベース
※総合的な満足度、項目別満足度・・・
　「とても満足」「やや満足」と答えた人の割合

単位（％）

23年度・宮崎県

23年度・全国平均

推奨者 中立者 批判者

0.2

来訪者の
総合満足度

（％）

旅行先の推奨度
（NPS）

延べ宿泊旅行者数
（万人）

●宿泊旅行先としての宮崎県のパワー評価

4位

57.7

14.0

(3位)

45.8

じゃらん
観光国内宿泊旅行調査
2024 宮 崎 県

性
・
年
代
別

年
代
別

性
・
年
代
別

延べ宿泊
旅行者数

構成比
（％）

●宮崎県の旅⾏先としての推奨度（NPS）は、「推奨者（10・9）」の割合が「批判者（6〜0）」を⼤きく上回り、差は24.6ポイントで全国4位

9 8 7 6 5 4 3

11.3

5.5

各県への来訪率・平均旅行回数から、
各県における年間延べ宿泊旅行者数を
推計。

26.9 17.9 7.6 6.1 - - 0.9 - 0.8

45

36.5

18～29歳 / 男性

0.3 0.0

(4位)

24.6

21.3

85.8

1.0

0.5

20.7 13.8 27.4 18.1 9.6 8.3 0.7 0.5 0.3 0.1 0.6

35.1

9.5

2 1 0
（すす
めたい
とは全
く思わ
ない）

10
（非常
にすす
めた
い）

39.9％

14.9

14.4

7.4

54.6

(14位)

52.7

1.9

36.2

(19位)

37.9

▲ 1.7

34.5

(15位)

34.9

▲ 0.4

57.5

22.0 15.7

■旅行先の推奨度（NPS）（単一回答）　※各県への旅行件数ベース

凡例

NPS

推奨者-
批判者

77.8

(5位)

67.5

10.3

86.8

(21位)

28.3 17.7 8.2 6.4 0.7

50.7

(19位)

53.6

▲ 2.9

現地への
アクセスが
良かった

現地で
良い観光情

報を入手でき
た

地元の人の
ホスピタリ

ティを感じた

ご当地
ならではの
体験・アク

ティビティが
楽しめた

大人が
楽しめる

スポットや施
設・体験が

あった

若者が
楽しめる

スポットや施
設・体験が

あった

子供が
楽しめる

スポットや施
設・体験が

あった

魅力的な
宿泊施設が

あった

魅力のある
特産品や
土産物が

あった

地元ならでは
のおいしい
食べ物が

あった

総合的な
満足度

(ランキング)

23年度・宮崎県 47.3

(2位)

35.0

12.3

44.6

全国平均との差
（ポイント）

(31位)

61.0

▲ 3.5

57.1

(18位)

55.7

1.4

(2位)

53.2

68.6

21.1

3.8

2.5

4.1

0 10 20 30 40 50 60 70 80

宮崎・青島・日南

日向・延岡・高千穂

えびの・都城

エリアは憶えていない

その他のエリア

構成比（％）

宮崎県
50％以上

20％以上50％未満

5％以上20％未満

5％未満

15.2
14.0

7.5
7.4

7.0
4.8

4.0
3.6

3.1
3.0

2.8
2.8

2.0
2.0
1.9

0 5 10 15 20

宮崎県

福岡県

鹿児島県

大阪府

東京都

愛知県

大分県

熊本県

兵庫県

神奈川県

千葉県

埼玉県

広島県

愛媛県

佐賀県

構成比（％）

18.6%
関東

1.0%

東北

1.7%

北海道

7.2%

東海

14.4%
関西

5.6%

中四国

1.9%

甲信越

・北陸

1.6%

沖縄

48.0%
九州

0

20

40

60

80

100
（％）

23年度・宮崎県

23年度・全国平均

推奨者

（10・9）

39.9

37.7

34.5

中立者

（8・7）

44.8

46.0

45.5

批判者

（6～0）

15.3

16.4

20.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

今回から調査画⾯等の仕様を変更したため、
前年度までの結果と単純⽐較はできません

※本書掲載内容の無断転載および許可なく複製することを堅く禁じます。
これらの許諾については、じゃらんリサーチセンターまでご照会ください。

57.7 

42.3 

17.7 

14.0 

16.8 

15.1 

36.5 

11.0 

6.7 

9.5 

4.5 

11.3 

5.5 

9.6 

5.5 

16.4 

20.1 

50.9

49.1

21.0

14.8

16.1

16.1

31.9

10.4

10.6

7.5

7.4

8.2

7.9

8.1

8.0

16.6

15.4

0 50 100
構成比（％）

宮崎県

全国



ス
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ル
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に
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研
修
・
セ
ミ
ナ
ー
に
参
加
す

る ワ
ー
ケ
ー
シ

ョ
ン
を
す
る

そ
の
他

行動型 テーマ型

健
康
・
美
容

（
立
ち
寄

り
温
泉

、
エ
ス
テ
・

マ

ッ
サ
ー
ジ

）

ス
ポ
ー
ツ
観
戦

、
コ
ン

サ
ー
ト

、
祭
り

観
光
施
設
に
行
く

、
遊

ぶ ス
ポ
ー
ツ
・
ア
ウ
ト
ド

ア
を
楽
し
む

直
売
所
な
ど
で
買
い
物

を
す
る

エ
リ
ア
内
の
移
動

朝
食
を
食
べ
る

昼
食
を
食
べ
る

喫
茶
・
ス
イ
ー
ツ
を
食

べ
る

夕
食
を
食
べ
る

バ
ー
な
ど
で
お
酒
を
飲

む 各
種
体
験
プ
ロ
グ
ラ
ム

に
参
加

追
加
消
費
行
動
は
何
も

し
な
か

っ
た

地
元
の
美
味
し
い
も
の
を
食
べ
る

花
見
や
紅
葉
な
ど
の
自
然
に
ふ
れ
る

名
所

、
旧
跡
を
め
ぐ
る

宮崎県

知
識
や
教
養
を
深
め
る

趣
味
を
満
喫

、
推
し
活

（
好
き
な
ア

イ
ド
ル
等
を
応
援

）
を
す
る

自
己
成
長
の
た
め
に

、
新
し
い
こ

と
・
初
め
て
の
こ
と
を
体
験
す
る

3.50.5

テ
ー
マ
パ
ー
ク

（
遊
園
地

、
動
物

園

、
博
物
館
な
ど

）
に
行
く

シ

ョ
ッ
ピ
ン
グ
セ
ン
タ
ー
や
ア
ウ
ト

レ

ッ
ト
に
行
く

お
祭
り
や
イ
ベ
ン
ト
に
参
加
・
見
物

す
る

ス
ポ
ー
ツ
観
戦
や
芸
能
鑑
賞

（
ラ
イ

ブ

、
フ

ェ
ス
な
ど

）
を
す
る

ア
ウ
ト
ド
ア

（
海
水
浴

、
釣
り

、
登

山

、
キ

ャ
ン
プ
な
ど

）
を
す
る

ま
ち
あ
る
き

、
都
市
散
策
を
す
る

8.1

12.7

高速
バス

0.4 2.8

ス
ポ
ー
ツ
レ
ジ

ャ
ー

（
ス
キ
ー

、
ゴ

ル
フ

、
マ
リ
ン
ス
ポ
ー
ツ
な
ど

）
を

す
る

ク
ル
ー
ズ
・
観
光
船
を
楽
し
む

友
人
･
親
戚
を
訪
ね
る

地
域
の
人
と
交
流
し

、
生
活
文
化
を

体
験
す
る

移
住
先
や
二
拠
点
居
住
先
を
視
察
す

る サ
ス
テ
ナ
ブ
ル
な
こ
と

、
レ
ス
ポ
ン

シ
ブ
ル
ツ
ー
リ
ズ
ム
を
す
る

健
康
を
増
進
す
る

<宮崎県以外のエリアに周遊した場合、県外エリアの消費額を含む>

33.8 39.7 51.7 0.7 2.1 3.6

各
種
体
験

（
手
作
り

、
果
物
狩
り
な

ど

）
を
す
る

　※各県への旅行件数ベース

23年度・宮崎県

貸し別
荘・コンド
ミニアム

19.5

1.6 - 1.4

45.8

7,050 1,380 2,050 1,390

※「車中泊・船中泊・列車泊」「キャンプ・
　キャンピングカー」「知人宅」「その他の
　宿泊施設」を除いた各県への旅行件数ベース

2.0

0.7 0.50.5

1.1 0.5

4.3

2.5

4,310

凡例

1.4

　　※各県への旅行件数ベース

3.4

1.1

0.4 1.1

1.20.8 8.5 1.510.2

1.6 3.1 1.9 9.5 1.0

■宿泊旅行の目的 （複数回答）※各県への旅行件数ベース

5.1 -

7.6 24.3 14.3 8.4 1.6

10.5

■宿泊のタイプ（単一回答）

ペンショ
ン・ロッ

ジ
民宿

2.5

2.0

0.8

0.9 1.4

1.0

41.5

41.3

1.6

1.5

1.9

その他

1.0

14.1

0.3

2.7

   （もとのサンプル数は 17 件）と少ないことから、注意が必要。

個人旅行にかけ
られた費用

7,280 2,000 8,110 4,310

5,970 6,530 2,400 8,300 3,330

■宿泊エリアに
　到着した時間・
　出た時間、
　宿泊数（1泊）
　（それぞれ
　　単一回答）

※全体の1.0％トリム平均、
　かつ、有効回答

追加消費額推計（億円）

宿
を
楽
し
む

温
泉
や
露
天
風
呂
に
入
る

宮崎県

270

1月

30.9

5.1

■目的地に着くまでに利用した主な交通手段（単一回答）

9.7

2 ３世代家族旅行

凡例

23年度・宮崎県

（25.4%）

単位（％）

4.2

そ
の
他
の
体
験
・
観

光

　※各県への旅行件数ベース

4月

7.6

（100.0%） （84.4%）

（88.6%） （11.4%）
23年度・宮崎県

12.9

8.2

9.9

●宮崎県への宿泊旅行の形態

9.4

8.6

貸切バ
ス・観光

バス

10.5

2.811.8

2月

23年度・宮崎県 42.44.8 2.9

5,200

※網がけ：平均金額のもとのサンプル数が
　10件に満たない項目であり、注意が必要

＊平均金額のもとサンプル数が2件以下
　のため、非表示としている。

23年度・宮崎県

50.7

48.9

買い物

■宮崎県への宿泊旅行にかけられた費用の総額（推計値）
単位：億円

宮崎県

平均
金額
（円）

（100.0%）
17,533

●宿泊エリアでの追加消費行動・金額、ＩＮ・ＯＵＴ時間

1,430

23年度・宮崎県

全国

追加
消費
行動

6,230

（22.1%）

総額

小学生以下連れ親子旅行 小学生以下の子供を連れた親子旅行

中高生連れ親子旅行

18.6

リピー
ター・計

凡例

23年度・宮崎県 23年度・宮崎県

【グラフ中の略記について】

9.1

23.4

46.2

平
均
到
着
時
間

体験・観光

31.914.3

凡例

実際の選択肢

●宿泊旅行の同行者、来訪経験

単位（％）

23年度・宮崎県

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・全国平均

4,060

5,410

※ 追加消費行動・・・主な宿泊エリアに着いてか
ら出るまでの間に、宿泊費、パック料金に含まれ
ていない活動を実施した割合。

※ 平均金額・・・「1回目に支払った大人1人分の
金額」の平均。「買い物」と「移動」は、「旅行中に
支払った総額の大人1人分の金額」の平均。0円
は含まない。

※ 追加消費額推計の算出方法・・・
①回答者それぞれについて、各追加消費行動の
回数×1回目の単価で各追加消費行動の消費額
を算出。
②追加消費行動の平均消費額をそれぞれ算出。
③追加消費行動の平均消費額に、各追加消費
行動の実施者数を乗じて、宿泊エリアでの消費
総額を推計。

1,3101,130

●宿泊旅行の目的

31.6

3,430

2.0

13:43 13:57

6.2

1.9

34.1 36.3

2,290

6.0

4.9

2,310 1,100

191

4.8

1.39.2

7.6

17.9

20.6

22.2

5.7 23.9

1,240 1,930

46.524.3

4,170 5,040

5,840 8,650

5.0

6.63.1 56.4

13:36

13:5173.5

26.0 50.4

3

1.7 4.1

4.9

7.4

知人宅

13.9 1.12.0

■来訪経験（単一回答）※各県への旅行件数ベース

14.1

3.9

10.1

中高生の子供を連れた親子旅行　※小学生以下の子供も連れている場合は「小学生以下の子供を連れた親子旅行」と回答

7.3 3.0 1.1 1.6

11.1

※「その他」には、船・フェリー、路線バス、レンタカー、タクシー・ハイヤー、バイク、レンタサイクルを含む

LCC

7.9

6.8

その他
の鉄道

等

ホテル・
計

20.9

11月

8.2

JAL・
ANA

5.9 5.3

3.5

キャンプ・
キャンピン

グカー

1.2

4.9 3.6 16.1

45.3

68.2

10.7 24.5 6.6

その他

2.1

10.8

6月

6.3

5.6

単位（％）

155

7月 8月

8.6

9月

30.9

ビジネス
ホテル

シティホ
テル

23年度・宮崎県

（7.3%）

飲食

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・全国平均

■宿泊旅行の時期（単一回答）※各県への旅行件数ベース

7.2

22,057

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ
平均

13.2

　  ※各県への旅行件数ベース

旅
行
中
の
宿
泊
数
が

1
泊
の
割
合

（
％

）

平
均
出
発
時
間

79,172

九州ﾌﾞﾛｯｸ

個人旅行の場合 パック旅行の場合

653

1.1

パック費

9.3

1.6

14.3

凡例

10月

6.2

4.25.9

5月

6.8

23年度・全国平均

旅館

4.5

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・全国平均

民泊

-

車中泊・
船中泊・
列車泊

19.4

7.7

-

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・宮崎県 2.1

■宿泊旅行の手配方法（単一回答）

4.7

新幹線・
特急列

車

22.0 6.89.6

単位（％）

3.1

0.3

滞　在　力　指　標

23年度・全国

8.2

●宮崎県への宿泊旅行費用

■宿泊旅行１回あたりにかかった費用（数値回答）　※各県への旅行件数ベース　※全体の1.0％トリム平均、かつ、有効回答

27.2

9,053

77.10.7

（27.9%）

 主な宿泊先が宮崎県内のエリアである旅行の総額であり、一部、他の都道府県を周遊した費用も含まれる。

全国

13:46

23年度・全国平均

1.4

飛行
機・計

（42.7%）
※「旅行全体」の費用総額は、性・年代・旅行形態別に当該都道府県への宿泊旅行者数を推計し、各属性ごとに１人あたり単価を乗じて算出した。

10.8 7.2

自家
用車

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ
平均

23年度・全国平均

宿泊費

7.7

13:38

7.0

18.2

18.7

12.1

0.3 66.7

0.5

0.921.5

■宿泊施設の種類（単一回答）

6.9

65.3

69.0

リゾート
ホテル

69.4

31.8

交通費

62102 165

6,120 7,230

2,980

1.6

３世代家族旅行　※親子旅行に祖父母がいずれかでも加わった場合は「３世代家族旅行」と回答

48.2

9.4 32.0

16.2

19.2

23年度・全国平均

6.9

2.84.2

3,730

5.4

4.4

（15.6%）

移動

5.2

億円43.7

略記

23年度・宮崎県
（23.8%）

※各県への旅行件数ベース

43.7

8.6

10.97.8 7.0

8.4

28.9 7.8

23年度・全国平均 22.9 1.219.4 1.3 2.125.2

2.4

■宿泊旅行の旅行日（単一回答）※各県への旅行件数ベース

4.7

その他
の飛行

機

1.4

-

単位（％）
12月 3月

九州ﾌﾞﾛｯｸ

※金額については、百の位までの四捨五入で示しているため、合計が合わない場合がある。
※現地消費とは、旅行中に現地で消費した費用の合計。具体的には、宿泊プラン・ツアー以外に追加で実施した、買い物、飲食、体験・観光、移動
　などの費用の合計であり、当該都道府県の「宿泊エリア」以外への周遊による費用も含む。

九州ﾌﾞﾛｯｸ

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・全国平均

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ
平均

49.6

23年度・宮崎県

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

■同行者の種類（単一回答）※各県への旅行件数ベース

■主な宿泊エリアでの追加消費行動（複数回答）、平均金額（数値回答）、消費額（推計値）

51.5

551

5.9

（9.5%） （41.4%）

6.1

※金額は十の位までの四捨五入で示している

→　総額

ゲスト
ハウス

41.6

5,4305,740

23年度・全国平均

53.2

6.174.4

70,119 33,773

パック旅行にか
けられた費用

5,808

※パック旅行については、該当する人の割合が 9.9％、

宿泊旅行全体

現地消費

全国

<県外エリアの周遊を除く> 

13.0

5.2

23年度・全国平均 71.8

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ
平均

51.3

5.9 58.9

5.4

6.3

3,850

8.9

5.7

26.3

3,650

ひとり旅

16.4

17.0

15.9

恋人との

旅行

8.0

8.5

8.9

夫婦２人

での旅行

29.4

25.4

24.9

小学生

以下連れ

親子旅行

10.0

11.8

11.9

中高生

連れ

親子旅行

3.4

3.5

3.7

３世代

家族旅行

5.1

5.6

5.5

その他の

家族旅行

9.0

13.5

13.9

友人との

旅行

13.9

11.6

12.6

団体旅行

2.8

1.8

1.7

その他

2.0

1.3

1.2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

初回

訪問者

34.7

31.0

28.2

2回

20.4

17.1

15.7

3回

12.0

12.5

12.9

4～5回

18.7

22.8

22.7

6回以上

14.1 

16.5 

20.5 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

0

10

20

30

（％）

23年度・宮崎県

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・全国平均

0

20

40

60
（％）

23年度・宮崎県

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・全国平均

宿泊費＋交通

35,200円
宿泊費＋交通

36,000円
宿泊費＋交通

34,800円

現地消費

24,400円
現地消費

25,800円
現地消費

25,800円

総額

59,600円
総額

61,800円
総額

60,600円

0円

20,000円

40,000円

60,000円

80,000円

100,000円

宿泊費

17,100円
宿泊費

18,000円
宿泊費

18,500円

交通費

16,300円
交通費

16,400円
交通費

14,700円

現地消費

23,600円
現地消費

25,600円
現地消費

25,500円

総額

57,000円

総額

60,000円
総額

58,800円

パック費

52,900円
パック費

51,400円
パック費

51,200円

現地消費

31,800円 現地消費

27,900円
現地消費

28,300円

総額

84,700円 総額

79,300円
総額

79,500円

0円

20,000円

40,000円

60,000円

80,000円

100,000円

0

20

40

60

80

（％）
23年度・宮崎県

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・全国平均

0

20

40

60

80

（％）
23年度・宮崎県

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・全国平均

個人旅行

90.1 

91.2 

パック旅行

9.9 

8.8 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

0

20

40

60

（％） 23年度・宮崎県

23年度・九州ﾌﾞﾛｯｸ平均

23年度・全国平均

夏休み・GW・年末年

始等の長期休暇

を利用した旅行

14.1

15.3

15.6

土日や祝日

を含んだ旅行

55.8

48.2

48.9

平日のみ

を利用した旅行

30.0

36.5

35.5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

１泊２食つき

27.8

41.3

42.1

１泊朝食つき

46.3

30.6

29.3

１泊夕食つき

1.1

1.8

2.0

素泊まり

24.8

26.3

26.5

その他

―

0.0

0.1

0% 20% 40% 60% 80% 100%
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